Estado do Rio Grande do Sul

                                                       MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA

                                                    CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
               Rua Porto Alegre / n°485 – CEP 95875-000 – Fone: 51-36131177

ATA 023/2019

Ao quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta

minutos nas dependências da Câmara de Vereadores de Fazenda Vilanova, havendo quórum de
nove vereadores, Álvaro da Silva Brandão, Dilceu Francisco da Silva, Edevaldo Borges dos Santos,
Ildo Jorge Diedrich, Leo Mota, Marcos Adriano Lerner, Marcos Roberto de Souza, Sergio Cenci
Sobrinho, William Felipe Rosa, com a proteção de Deus, o Presidente Senhor Marcos Roberto de
Souza declarou aberta à sessão que foi de caráter ordinário. Feita a chamada dos vereadores,
todos estão presentes. Tribuna livre: Não tem. Pedido de Informação: Não teve. Indicação: Não
teve. Correspondências: Não teve. Grande Expediente: Não tem. Ordem do dia: Projeto de Lei n°
051/2019 aprovado, Projeto de Lei 052/2019 aprovado e Projeto de Lei n° 055/2019 aprovado.
Projetos novos: Projeto de Lei n° 056/2019 e Projeto de Lei n° 057/2019. Projetos em comissão: PL
056/2019 e PL 057/2019. Aberto o espaço dos pronunciamentos pessoais: Vereador Leo Mota
demonstra preocupação com precatórias. Espaço das Lideranças: Léo Mota comenta que os
funcionários do executivo tem que ser valorizados igualmente. Vereador Edevaldo pede para os
membros das comissões se reunirem antes das sessões para discutirem projetos. O Presidente
Marcos Roberto de Souza agradece pela reforma dos brinquedos de algumas praças do município,
elogia também pela limpeza das ruas. Nada mais havendo a constar e invocando a proteção de
Deus, deu por encerrada a sessão que foi de caráter ordinário, convocando para a próxima sessão
ordinária que será realizada no dia 16 de agosto de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta
minutos.

                                         SALA DAS SESSÕES, 05 de agosto de 2019.